
1 
 

 Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 
Č.j.: KUOK 48181/2024                   Olomouc 16. 4. 2024   
SpZn.: KÚOK/45672/2024/OŽPZ/507 
Vyřizuje: Ing. Barbora Plainerová 
Tel.: 585 508 602        Dle rozdělovníku 
Datová schránka: qiabfmf 
E-mail: b.plainerova@olkraj.cz 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 0 
Počet listů/svazků příloh: 0 

Zahájení zjišťovacího řízení a zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího řízení 
záměru „Kamenolom Výkleky – 3. etapa“, zařazeného v kategorii II bodu 79 
přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále také 
„krajský úřad“) jako věcně a místně příslušný správní úřad dle ust. § 29 zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů a jako příslušný správní úřad 
dle ust. § 22 písm. a) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí obdržel dne 
9. 4. 2024 oznámení zpracované dle přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí k záměru „Kamenolom Výkleky – 3. etapa“. 

Krajský úřad Vám tímto zasílá dle ust. § 6 odst. 5 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí informaci o oznámení záměru „Kamenolom Výkleky – 3. etapa“ a sděluje 
Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí a informace o zahájení zjišťovacího řízení bude 
zveřejněna ve smyslu § 16 odst. 1 citovaného zákona. 

Oznamovatelem záměru je společnost Českomoravský štěrk, a.s., Mokrá 359, 664 04 
Mokrá – Horákov, IČO: 255 02 247. Oprávněným zástupcem oznamovatele je 
Ing. Rostislav Antoszyk, Českomoravský štěrk, a.s., Mokrá 359, 664 04 Mokrá - 
Horákov. 

Zpracovatelem oznámení a zástupcem oznamovatele na základě plné moci je 
Ing. Josef Gresl, Podvesná XI 6470, 760 01 Zlín, GRESL-EIA, IČO: 724 77 393. 

Dotčené územní samosprávné celky pro tento záměr jsou obec Výkleky, městys Velký 
Újezd a Olomoucký kraj. 

Informaci o dni zveřejnění na úřední desce Olomouckého kraje, ve smyslu § 16 
citovaného zákona naleznete na https://udeska.olkraj.cz/ude. 

Veškeré podklady k záměru (oznámení včetně příloh) jsou zpřístupněny na portálu 
Ministerstva životního prostředí v informačním systému EIA České informační 
agentury životního prostředí na adrese: 
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK979. 

Do oznámení je taktéž možné nahlížet, po předchozí domluvě, na odboru životního 
prostředí a zemědělství Krajského úřadu Olomouckého kraje, oddělení integrované 
prevence v kanceláři č. 713. 



2 
 

 
Stručná charakteristika záměru (zpracováno z údajů uvedených v oznámení): 
 
Kamenolom Výkleky se nachází na rozhraní správního území obcí Výkleky a Velký 
Újezd. Těženou surovinou je stavební kámen (droba), výsledným výrobkem je 
kamenivo různých zrnitostí a kvalitativních tříd. 

Předmětem záměru je zahloubení těžební jámy o IV. a V. etáž s konečnou bází na 
kótě 280 m n. m. Součástí změny je i menší rozšíření těžební jámy do tzv. oblasti za 
dílnou, kde nebyla dříve těžba možná z důvodu nevyřešených majetkoprávních 
vztahů. K prohloubení povrchové těžby včetně dotěžení oblasti za dílnou dochází 
výhradně ve stávajícím dobývacím prostoru Velký Újezd. Stávající technologický 
postup těžby/výroby kameniva se v rámci realizace záměru nemění. Stejně tak 
zůstává zachována maximální roční kapacita těžby ve výši 600 tis. t/rok a s ní 
související vlivy na jednotlivé složky životního prostředí. 
 
Kapacita záměru: 

Povrchová těžba nerostných surovin (nemění se)  
- maximální roční těžba v t/rok 600 000 t/rok  
- maximální roční těžba v m3 /rok (při 2,6 t/m3) cca 230 000 m3 /rok  
 
Doplňující kapacitní údaje:  

Výměra plochy plánované hornické činnosti  
- celková výměra (1. až 3. etapa) 313 575 m2  

 z toho plošné rozšíření v rámci 3. etapy 7 408 m2  
 
Množství využitelných zásob  
- 3. etapa dobývání 3 933 978 m3  

 z toho v zahloubené části (IV. a V. etáž) 3 456 245 m3  
 z toho v rozšířené části (za dílnou) 477 733 m3  

 
Směnnost provozu, provozní hodiny  
- směnnosti provozu až dvousměnný  
- provozní hodiny až 3 000 h/rok 
 
Olomoucký kraj, obec Výkleky a městys Velký Újezd (jako dotčené územní 
samosprávné celky) žádáme, ve smyslu ust. § 16 odst. 2 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí, o neprodlené zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy a kde 
je možné do oznámení nahlížet, vyvěšením na úřední desce. Doba zveřejnění je 
nejméně 15 dnů.  

Zároveň žádáme dotčené územní samosprávné celky o zaslání písemného 
vyrozumění o datu vyvěšení této informace krajskému úřadu (informaci můžete 
zaslat také na e-mail: b.plainerova@olkraj.cz). 

Dále žádáme Olomoucký kraj, obec Výkleky a městys Velký Újezd (jako dotčené 
územní samosprávné celky) a dotčené správní úřady ve smyslu ust. § 6 odst. 6 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí o zaslání vyjádření k oznámení 
zdejšímu úřadu nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení 
na úřední desce Olomouckého kraje. Ve vyjádření krajský úřad uvítá Váš názor, zda 
je či není nutné záměr posoudit dle cit. zákona a z jakého důvodu. V případě, že 

mailto:b.plainerova@olkraj.cz


3 
 

záměr má být posouzen uveďte, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má 
být v dokumentaci ve smyslu § 8 cit. zákona kladen zvýšený důraz. Pokud 
posouzení záměru nepožadujete, žádáme vás, aby vaše vyjádření neobsahovalo 
žádné podmínky.  

Písemná vyjádření k oznámení podle § 6 odst. 6 cit. zákona může každý zaslat 
na zdejší odbor životního prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění 
této informace o oznámení na úřední desce Olomouckého kraje. 

K vyjádřením zaslaným po lhůtě krajský úřad nepřihlíží.  

Dotčené orgány ve svém vyjádření uvedou, dle § 6 odst. 6 zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí, je-li to s ohledem na povahu záměru možné, jaké 
skutečnosti a podklady z hlediska jimi dotčených zájmů je nezbytné doložit pro 
následné vyhodnocení vlivů záměru podle zákona o jednotném 
environmentálním stanovisku. 
 

 

        Otisk úředního razítka 

 
 
 
 

    Mgr. Vojtěch Cvek 
  vedoucí oddělení integrované prevence 
  odboru životního prostředí a zemědělství 
  Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 
 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Barbora Plainerová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Rozdělovník:  
 
Dotčené územní samosprávné celky 

 Obec Výkleky 
 Městys Velký Újezd 
 Olomoucký kraj 

 
Dotčené správní úřady 
 Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
 Magistrát města Olomouce, odbor životního prostředí, Hynaisova 10, Olomouc 
 Magistrát města Přerova, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, Bratrská 

34, 750 11 Přerov 
 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje, územní pracoviště Přerov, 

Dvořákova 75, 750 11 Přerov 
 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje, Wolkerova 6, 779 00 Olomouc 
 Obvodní báňský úřad v Ostravě, Veleslavínova 1598/18, 728 03 Ostrava 
 Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 601 75 Brno 
 Lesy České republiky, s. p., U Skláren 781, 775 01 Vsetín 

 
Oznamovatel 

 Českomoravský štěrk, a.s., Mokrá 359, 664 04 Mokrá – Horákov 
 
Zpracovatel oznámení a zástupce provozovatele na základě plné moci 

 Ing. Josef Gresl, Podvesná XI 6470, 760 01 Zlín  
 
Na vědomí 

 MŽP ČR, OVSS V, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 
 MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 

Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
 ČIŽP OI Olomouc, Tovární 41, 772 00 Olomouc 
 Český rybářský svaz, územní odbor, Jahnova 14, 709 00 Ostrava 1 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 


		2024-04-18T07:19:07+0000




